180. Myroni.

Scribere distuli ad religiositatem tuam,
 tentationes metuens, et necdum tui satia
 ut credo experimentum nactus. Postquam
 vero accuratius didici, qualis quantisque
 sit dominus meus, nempe quod bonus piusque
 sit, libenter epistolam exaravi, qua tibi
 iustissimas gratias ago, quod humilitatis
 meae memor fueris, quamquam certiore
 mei noticia careres: et quidem tali tempe-
 re, quo metus humani causa, amici etiam
 qui videntur huic, terga verterunt, parum
 Dei et mandatorum solliciti. Quando-
 quidem alii quidem desiderunt caritatis fru-
 ctum afferre; alii autem quod gravius est
 fidei naufragium fecerunt, meute ipsorum
 haereseos tempestate submersa. Sed bene
 est quod tu, mi domine, dextra laevaque
 gubernans animae navim salvabis, spiritus
 aura ad salutis portum directus. Laudavi
 itaque boum Deum nostrum, quia laetic
 etiam clam nonnullos habet minime lapsos,
 sed confitentos illum immensa clementia
 sua hominem factum. Nam qui non pa-
 tiuntur imaginem corporalis eius formae
 spectare, hi manifeste negant ipsam for-
 mam nostram adsumpsisse; propterea iu-
 daizantes, etiamsi simulant confiteri Chri-
 stum intra naturae nostrae terminos semet
 conclusisse. Certe qui non figuratur, hic
 ne homo quidem est, sed abortivum nec-
 scio quid. Quomodo eum qui habet vul-
 tum non figurabitur? Si ergo Christus vul-
 tum habuit quem deicide conspuerunt,

constat eum circumscribi seu figurari. Siu vero habuit quidem vultum, quin tamen figuretur, ut impij putant, prorsus phantasma est. Eteum Valentini impietatem habent, necnon Manichaei consentiunt iconomachi. A quorum errore prorsus abis et tu, et quisvis alius virtute ac pietate tibi propinquus. Parva magnorum instar, carissime, excipe loco eorum quae misisti ad humilitatem meam, nihil melius retribuere valentem.

181. Georgio Mithani.

O quam praeclara est tuae indoles animae, amice bonae et fidelis, amice germane ac religiose! amice tribulationum et vicissitudinum solum! Vere scriptura dixit: eum qui tale invenit, thesaurum invenisse; non qui auro sed qui Spiritu sancto sit relictus. Huiusmodi tu es erga nos misellos, alium quidem invisens, alium hospitio excipiens de via venientem, alium curans, alium consolans, pro alio etiam iam capto sponsor factus. Nosti quid dicam. Quid demum non egisti aut dixisti, quantum par est a pio viro, et bono corde praedito fieri? Et quidem his diebus, cum vel salutarī tantum ab amico, maximum quid a nobis reputatur. Haec itaque vos peccatores a tua spectabilitate habemus. Te vero Dominus bonis suis aeternis remunerabitur. Quare ne torpeas quominus egregium opus tuum consummes coram servatore tuo Deo.